BỘ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BNV Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt xây dựng nền tảng hợp đồng lao động điện tử theo hình thức

thử nghiệm sản phẩm công nghệ thông tin chưa có sẵn trên thị trường

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 25/2025/NĐ-CP ngày 21/02/2025 của Chính phủ quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số

57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính

phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn

ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tiền lương và Bảo hiểm xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt xây dựng nền tảng hợp đồng lao động điện tử theo hình

thức thử nghiệm sản phẩm công nghệ thông tin chưa có sẵn trên thị trường theo

quy định tại khoản 6, khoản 30 Điều 1 Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày

10/07/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng

công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước.

Điều 2. Giao Cục Tiền lương và Bảo hiểm xã hội chủ trì xây dựng nền tảng

hợp đồng lao động điện tử theo hình thức thử nghiệm sản phẩm công nghệ thông

tin chưa có sẵn trên thị trường, thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo quy định.

Điều 3. Giao Văn phòng Bộ, Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ Pháp chế, Trung

tâm Công nghệ thông tin và các đơn vị liên quan phối hợp với Cục Tiền lương và

Bảo hiểm xã hội trong quá trình xây dựng nền tảng hợp đồng lao động điện tử.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Tiền lương và Bảo hiểm xã

hội, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Giám đốc Trung

tâm Công nghệ thông tin và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, CTL&BHXH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Khương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T17:23:42+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Nguyễn Mạnh Khương<nguyenmanhkhuong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T08:38:25+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T08:39:02+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T08:39:08+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T08:39:25+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!